
Contacto

Teléfono 915859714
Fax 915859886
Correo Electrónico contratacion@sepe.es

Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 14/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2021 a
las 15:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.sepe.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mejora del sistema de gestión de prestaciones por desempleo.

Valor estimado del contrato 4.132.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.446,28 EUR.

Clasificación CPV
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde que finalice el contrato vigente PA 10/18 o desde la formalización si ésta fuera posterior. El
mencionado contrato actualmente en vigor finalizará o bien el 18 de mayo de 2020 o bien cuando se agote el crédito del
mismo. (La unidad responsable del contrato prevé que el crédito puede agotarse en diciembre de 2021 debido al
incremento de los trabajos).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.sepe.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 586.033,06 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

BABEL Sistemas de Información, S.L.
NIF B83603191
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 826.446,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 14/21
Fecha de Formalización 23/11/2021

Motivación

Motivación La adjudicación a favor de BABEL SISTEMAS DE INFORMACION S.L., se realiza teniendo en cuenta que es
la empresa que ha obtenido la mayor puntuación, conjugando los criterios de valoración evaluables mediante fórmulas y
los criterios evaluables mediante juicio de valor establecidos en la cláusula 19 de la hoja resumen del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, siendo el porcentaje de descuento aplicable a cada uno de los precios unitarios/h, IVA
incluido, un 36% y los años de experiencia adicional total respecto a la mínima exigida 71,59 años.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio Público de Empleo Estatal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2021 a las 13:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

C/. CONDESA DE VENADITO, 9
(28027) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/09/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

C/. CONDESA DE VENADITO, 9
(28027) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio Público de Empleo Estatal

Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre criterios evaluables automáticamente

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

C/. CONDESA DE VENADITO, 9
(28027) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@minhafp.es.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dado que la licitación es electrónica, en base al artículo 157.4 de la LCSP, la apertura del
sobre nº 3 no se realizará en acto público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia específica adicional del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Herramienta de gestión y control del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Medidas y procedimientos para garantizar la adecuación y estabilidad del equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plan de Trabajo, desde un punto de vista metodológico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan de transición, adquisición y devolución del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQZSjfo%2B%2BYW XQV0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 133-354045
Fecha de publicación 13/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354045-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/07/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/17/pdfs/BOE-B-2021-33403.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/11/2021

ID 0000007703143 |  2021-485004 | Thu, 25 Nov 2021 15:41:58:497 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67123068253043186530887602406777971634 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQZSjfo%2B%2BYWXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354045-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/17/pdfs/BOE-B-2021-33403.pdf

